DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 386557

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:27 del dia 23/12/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 386557 -

ADQUISICION DE SET DE BOMBAS DE INFUSION VOLUMETRICA CON EQUIPO EN COMODATO PARA EL MSPYBS - COVID-19

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: f8eb72ee0c92b8945d75fe3c8219bfad

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Punto 24 - Periodo de Validez de la Garantia de los Bienes El plazo de validez de la garantiade los
bienes sera el siguiente: APLICA Se aclaraque el Proveedor garantizara que todos |os bienes suministrados EN
COMODATO en virtud del Contrato son nuevos, sin uso. El Proveedor garantizaré que todos | os bienes
suministrados estaran libres de defectos derivados de actos y omisiones que éste hubiese incurrido, o derivados
del disefio, materiales o manufactura, durante el uso normal de |os bienes en las condiciones que imperen en €
Paraguay, EL Proveedor garantizara que los equipos estén libres de todo defecto de fabrica a partir de la
instalacion y puesta en funcionamiento de los equipos, hasta el cumplimiento y utilizacion total de los Sets a ser
Adgquiridos; lagarantiaincluird Mantenimiento Preventivo (segiin recomendaciones del fabricante),
Mantenimiento Correctivo con provision de repuestos y Asistencia Técnica durante todo el periodo de duracion
en que €l equipo esté en comodato. Si el equipo presentafallas por falta de Mantenimiento preventivo, éste
debera ser sustituido por otro equipo de similares caracteristicas durante €l tiempo que tome su reparacion.
Consulta: Solicitamos por favor considerar la posibilidad de que los equipos en comodato puedan ser
reacondicionados teniendo en cuenta que dichos equipos no formaran parte del patrimonio del MSPBS'y que las
condiciones de mantenimiento preventivo y correctivo seran responsabilidad total del proveedor. Esta solicitud
obedece ademés ala posibilidad de proveer dicha cantidad de equipos en el menor tiempo posible ya que para
equipos nuevos existe una alta demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19, lo que prolonga
considerablemente | os tiempos de entrega de dichos equipos. A modo de garantizar |as prestaciones de los
equipos en comodato con la posibilidad de que estos sean reacondicionados, sugerimos incluir que los mismos
sean del model o més nuevo del fabricante y con una antigiiedad de fabricacion méxima de 7 afios.

20-11-2020

17:15:12

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:00:57

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Considerando la cantidad de sets de infusién (300.000) y equipos en comodato (1.500), |los plazos de entrega
requeridos y la alta demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19, solicitamos por favor
considerar lamodalidad de contrato de abastecimiento simulténeo amodo de facilitar y garantizar la
participacion aun mayor nimero de oferentes, |os cuales podrian verse imposibilitados de cumplir en la totalidad
con las condiciones actuales, no asi si se considera la posibilidad de distribuir la adjudicacién a un mayor nimero
de proveedores.

20-11-2020

17:15:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:01.07

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora

23-12-2020
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Listado de Consultas

1- Especificaciones Técnicas Donde dice: En las ET se deberd estipular que todos |os bienes o materiales que se
incorporen en los bienes deberan ser nuevos, sin uso y del modelo més reciente o actual, y que contendran todos
|os perfeccionamientos recientes en materia de disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra
cosa. Consulta: Solicitamos por favor considerar la posibilidad de que |os equipos en comodato puedan ser
reacondi cionados teniendo en cuenta que dichos equipos no formaran parte del patrimonio del MSPBSy quelas
condiciones de mantenimiento preventivo y correctivo seran responsabilidad total del proveedor. Esta solicitud
obedece ademés a la posibilidad de proveer dicha cantidad de equipos en el menor tiempo posible ya que para
equipos nuevos existe una ata demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19, lo que prolonga
considerablemente | os tiempos de entrega de dichos equipos. Manteniendo el requerimiento de que | os equipos
sean del modelo més reciente o actual, y que contendran todos | os perfeccionamientos recientes en materia de
disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra cosa, se garantiza que 10s equipos en comodato
sean de dtas prestaciones y tecnol ogia nueva independientemente de su condicion de uso.

20-11-2020

17:15:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:01:27

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EETT - Bombas de Infusién Volumétricas Donde dice: Punto 1.5: Posibilidad de realizar calculo IMC através de
Peso y/o Talla Consulta: Solicitamos ala convocante considerar en lugar de célculo de IMC, equipos que cuenten
con posibilidad de configurar libreria de medicamentos, ya que el calculo de IMC no es suficiente para evitar
errores de dosificacion de lasinfusiones. Sin embargo, con lalibreria de medicamentos se consideran las distintas
drogas, sus concentraciones, dilucionesy correspondientes limites de dosificaciones, lo cual reduce los errores en
un alto porcentgje

20-11-2020

17:16:34

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:01:39

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EETT - Bombas de Infusion Volumétricas Donde dice: Punto 1.9: Resolucion de 1mi/h como minimo Consulta:
Sugerimos cambiar este pardmetro a Resolucién de 0,01 ml/h como minimo considerando que es de suma
importancia contar con la posibilidad de valores decimales para el flujo de infusién, aumentando asi la precision
del flujo ainfundir, lo cual es de vital importancia en toda terapia de infusion.

20-11-2020

17:16:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE AL PBC.-

15-12-2020

15:02:24

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EETT - Bombas de Infusién Volumétricas Donde dice: Punto 1.13: Manejo de infusién secundaria automética
Consulta: Solicitamos por favor ala convocante aclarar que esta caracteristica seria para los equipos de més de
un canal de infusién, ya que este parametro no aplica para aquell os equipos que poseen un Gnico canal de
infusion. Solicitamos modificar aManejo de infusién secundaria automética para los equipos con més de un
canal deinfusion.

20-11-2020

17:17:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:01:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EETT - Bombas de Infusion Volumétricas Donde dice: Punto 4.3: Antigliedad maximadel equipo: 5 afios.
Observaciones: La antigtiedad de fabricacién maxima de |os equipos en comodato sera de 5 (cinco) afios.
Consulta: Solicitamos por favor ala convocante ampliar los afios de antigiiedad de los equipos a 7 afios,
manteniendo el requerimiento de que los equipos sean del modelo més reciente o actual, y que contendran todos
los perfeccionamientos recientes en materia de disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra
cosa, de esta manera se garantiza que los equipos en comodato sean de altas prestaciones y tecnologia nueva
independientemente de su antigtiedad de fabricacion ya que la actualizacién de un mismo modelo de equipos
radican en software, hardware y sets de infusion.

20-11-2020

17:17:50

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:02:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta: Solicitamos por favor ala convocante fraccionar |las entregas considerando que la cantidad de sets de
infusion (300.000) y equipos en comodato (1.500) es altay |os plazos de entrega requeridos son cortos, esto
teniendo en cuenta la alta demanda a nivel mundial debido alapandemia del COVID 19. Sugerimos modificar a
* 20% de los sets y equipos en comodato adjudicados, alos 30 dias de lafirmadel contrato. « 30% de los setsy
equipos en comodato adjudicados alos 60 dias de lafirmadel contrato. « 50% de |os equipos en comodato
adjudicados alos 90 dias de lafirmadel contrato. « 50% restante de |os sets de infusién segiin necesidad de la
DGGIES. Esta solicitud de fraccionar las entregas permitirala participacion a un mayor nimero de oferentes, los
cuales podrian verse imposibilitados de cumplir en latotalidad con las condiciones actuales, no asi si se
considera la posibilidad de fraccionar las entregas. Por otro lado, |os plazos solicitados son ademés considerando
los tiempos de entrega en los distintos hospitales y 1os periodos de capacitacion correspondiente.

20-11-2020

17:19:33

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE AL PBC.-

15-12-2020

15:02:51

CONSULTA

23-12-2020
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Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala convocante que el sistema de adjudicacion seapor ABASTECIMIENTO SIMULTANEOQ,
conforme se solicité en laLPN-SBE N° 97/17, segiin se detalla: Se utilizard el sistema de abastecimiento
simultaneo, en el cual ladistribucion de cantidades de Sets a ser adjudicados estard en relacion ala cantidad de
equipos (bombas) en comodato ofrecidos por |os oferentes participantes. Se adjudicaran |as cantidades de set de
bombas a cada uno de | os of erentes que cumplan con todos | os criterios de evaluacién y de calificacion. Por cada
equipo en comodato se adjudicaran 200 sets de bombas de infusion, dandose preferencia alas ofertas mejor
posicionadas a término de la subasta mediante €l criterio de precio comparativo (de menor amayor) La
distribucién de los bienes a adjudicar sera de la siguiente manera: En caso de que las primeras of ertas ordenadas
de menor a mayor, no alcancen las cantidades de bombas requeridas, €l saldo de los sets sera distribuido de la
siguiente manera: La siguiente mejor of erta posicionada seré adjudicada segin la cantidad de equipos en
comodato ofertado, hasta llegar a cubrir latotalidad de equipos en comodato. Dicha modificacién, otorgaria
multiples beneficios dd MSPYBS, tales como: « Mayor cantidad de posibles oferentes. « Mejores ofertas. ¢
Abastecimiento continto. « Asistenciatécnicainmediatay de calidad.

20-11-2020

17:37:51

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 03.-

15-12-2020

15:03:03

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Enlas EETT de los equipos (Bombas de infusion volumétricas), se solicita MANEJO DE INFUSION
SECUNDARIA AUTOMATICA (Punto 1.13), al respecto solicitamos que dicho requisito sea excluido de las
EETT yaque limitainnecesariamente |a participacion de potencial es of erentes, transgrediendo abiertamente el
principio deigualdad y libre competencia establecido en la Ley 2051/03 de Contrataciones Piblicas. Reiteramos
que; de mantenerse dichas especificaciones técnicas podria entenderse que la compra se encuentra abiertamente
direccionada a una solamarca: HOSPIRA.

20-11-2020

17:38:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:03:10

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala convocante que aclare si las entregas de |0s sets deberan ser con agendamiento previo afin de
ser entregados en el Parque sanitario Venezuela.

20-11-2020

17:39:51

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:03:24

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En este apartado se solicita que los bienes suministrados en comodato en virtud al contrato deberén estar libres de
defectos, NUEVOSYy SIN USO. Al respecto nos permitimos solicitarles la posibilidad de que |os equipos sean
reacondicionados, més aun que |os mismos serén entregados en comodato, ademés dichos equipos cuentan'y
seguiran contando con €l servicio correctivo y preventivo sin costo para el MSPyBS. Esta solicitud obedece a que
el MSPyBS cuenta con |os mismos equipos en comodato de convocatorias anteriores |0s cuales se encuentran
siendo utilizados en Gptimas condiciones, ademés esto permitiria que la convocante cuente con los equipos en el
menor tiempo posible, ya que como es sabido, el mercado global alin se encuentra afectada por la pandemia del
covid-19, lo que genera una gran incertidumbre en cuanto a los tiempos de adquisicion. Otro punto no menos
importante es que la vida Gtil de los equipos es de 5 a 10 afios. Por o cual solicitamos sea excluido el requisito de
que los equipos hoy solicitados sean NUEVOSy SIN USO y otorgue la posibilidad a los oferentes de que los
equipos que ya obran en poder del MSPY BS puedan ser nuevamente entregados en comodato.

22-11-2020

20:45:19

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:03:36

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el Punto 1.13 delas EETT de los equipos a ser entregados en comodato se requiere que cuente con manejo de
infusion secundaria automética, favor aclarar si lamismaserefiere al cambio automético en el limite de
velocidad de dosificacion?

22-11-2020

20:46:51

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:03:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos que el sistema de Adjudicacion sea modificada por 1a Adjudicacion de ABASTECIMIENTO
SIMULTANEO, donde ladistribucién de las cantidades de sets a ser adjudicados esté en relacion ala cantidad
de Bombas de Infusién ofrecidas en Comodato por el oferente, como ya fue adjudicado en laLPN SBE N° 97/17
Con esta modificacion en la forma de abastecimiento, la Convocante tendra mayoresy mejores beneficios, ya
que contara con mayor cantidad de oferentesy el abastecimiento de los productos sera permanente.

22-11-2020

21:39:17

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 03.-

15-12-2020

15:05:01

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora

23-12-2020
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Listado de Consultas

En este Punto se aclara que: El Proveedor garantizara que todos |os bienes suministrados EN COMODATO en
virtud a contrato sean NUEVOSYy SIN USO.... deberan estar libres de defectos.. Al respecto, solicitamos que
este punto sea excluido, considerando que la mayoria de | os posibles of erentes ya hemos sido adjudicados en
convocatorias anteriores en el MSPyBS, y hemos proveido setisfactoriamente |os equipos en comodato hoy
solicitados, con las condiciones necesarias para ser utilizados. Solicitamos, tener la posibilidad que estos mismos
equipos puedan ser entregados en Comodato, ya que |os mismos se encuentran en poder del MSPyBSy en
perfecto estado de funcionamiento, sin inconveniente alguno.

22-11-2020

21:40:06

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:05:29

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Punto 24 - Periodo de Validez de la Garantia de los Bienes El plazo de validez de la garantiade los
bienes serd el siguiente: APLICA Se aclara que el Proveedor garantizara que todos |os bienes suministrados EN
COMODATO en virtud del Contrato son nuevos, sin uso. El Proveedor garantizaré que todos los bienes
suministrados estaran libres de defectos derivados de actos y omisiones que éste hubiese incurrido, o derivados
del disefio, materiales o manufactura, durante el uso normal de |os bienes en las condiciones que imperen en el
Paraguay, EL Proveedor garantizara que los equipos estén libres de todo defecto de fébrica a partir de la
instalacion y puesta en funcionamiento de los equipos, hasta el cumplimiento y utilizacién total de los Sets a ser
Adquiridos; la garantia incluira Mantenimiento Preventivo (segiin recomendaciones del fabricante),
Mantenimiento Correctivo con provisién de repuestos y Asistencia Técnica durante todo el periodo de duracién
en que el equipo esté en comodato. Si el equipo presentafallas por falta de Mantenimiento preventivo, éste
deberéa ser sustituido por otro equipo de similares caracteristicas durante el tiempo que tome su reparacion.
Consulta: Solicitamos por favor considerar la posibilidad de que los equipos en comodato puedan ser

reacondi cionados teniendo en cuenta que dichos equipos no formaran parte del patrimonio del MSPBSy quelas
condiciones de mantenimiento preventivo y correctivo seran responsabilidad total del proveedor. Esta solicitud
obedece ademés ala posibilidad de proveer dicha cantidad de equipos en el menor tiempo posible ya que para
equipos nuevos existe una ata demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19, lo que prolonga
considerablemente | os tiempos de entrega de dichos equipos. A modo de garantizar |as prestaciones de los
equipos en comodato con la posibilidad de que estos sean reacondi cionados, sugerimos incluir que los mismos
sean del modelo més nuevo del fabricante y con una antigliedad de fabricacion maxima de 7 afios.

23-11-2020

07:51:14

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:07:02

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Sistema de Adjudicacion Considerando la cantidad de sets de infusion (300.000) y equipos en comodato (1.500),
los plazos de entrega requeridos y la alta demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19,
solicitamos por favor considerar lamodalidad de contrato de abastecimiento simultaneo a modo de facilitar y
garantizar la participacién a un mayor nimero de oferentes, los cuales podrian verse imposibilitados de cumplir
en latotalidad con las condiciones actuales, no asi si se considerala posibilidad de distribuir la adjudicacion aun
mayor nimero de proveedores.

23-11-2020

07:51:35

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15.07:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1- Especificaciones Técnicas Donde dice: En las ET se debera estipular que todos |os bienes o materiales que se
incorporen en los bienes deberan ser nuevos, sin uso y del modelo més reciente o actual, y que contendran todos
|os perfeccionamientos recientes en materia de disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra
cosa. Consulta: Solicitamos por favor considerar la posibilidad de que |os equipos en comodato puedan ser
reacondi cionados teniendo en cuenta que dichos equipos no formaran parte del patrimonio del MSPBSy quelas
condiciones de mantenimiento preventivo y correctivo seran responsabilidad total del proveedor. Esta solicitud
obedece ademés a la posibilidad de proveer dicha cantidad de equipos en el menor tiempo posible ya que para
equipos nuevos existe una ata demanda a nivel mundial debido ala pandemiadel COVID 19, lo que prolonga
considerablemente | os tiempos de entrega de dichos equipos. Manteniendo el requerimiento de que los equipos
sean del modelo més reciente o actual, y que contendran todos | os perfeccionamientos recientes en materia de
disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra cosa, se garantiza que |0s equipos en comodato
sean de dtas prestaciones y tecnol ogia nueva independientemente de su condicion de uso.

23-11-2020

07:51:58

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:07:47

CO

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EETT - Bombas de Infusion Volumétricas Donde dice: Punto 1.5: Posibilidad de realizar calculo IMC através de
Peso y/o Talla Consulta: Solicitamos a la convocante considerar en lugar de calculo de IMC, equipos que cuenten
con posibilidad de configurar libreria de medicamentos, ya que el célculo de IMC no es suficiente para evitar
errores de dosificacion de lasinfusiones. Sin embargo, con lalibreria de medicamentos se consideran las distintas
drogas, sus concentraciones, dilucionesy correspondientes limites de dosificaciones, lo cual reduce los errores en
un alto porcentaje.

23-11-2020

07:52:25

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ADENDA 01.-

15-12-2020

15:08:46

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

23-12-2020
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EETT - Bombas de Infusién Volumétricas Donde dice: Punto 1.9: Resolucién de 1mi/h como minimo Consulta: 23-11-2020 07:52:47
Sugerimos cambiar este parametro a Resolucion de 0,01 ml/h como minimo considerando que es de suma
importancia contar con la posibilidad de valores decimales para el flujo de infusion, aumentando asi la precision
del flujo ainfundir, lo cual es de vital importancia en toda terapia de infusiéon.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE AL PBC.- 15-12-2020 15:09:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EETT - Bombas de Infusion Volumétricas Donde dice: Punto 1.13: Manejo de infusion secundaria automética 23-11-2020 07:53:03
Consulta: Solicitamos por favor ala convocante aclarar que esta caracteristica seria para los equipos de més de
un canal de infusion, ya que este pardmetro no aplica para aquell os equipos que poseen un Unico canal de
infusién. Solicitamos modificar aManejo de infusion secundaria automética para los equipos con mas de un
canal deinfusion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 01.- 15-12-2020 15:09:53
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EETT - Bombas de Infusion Volumétricas Donde dice: Punto 4.3: Antigliedad maxima del equipo: 5 afios. 23-11-2020 07:53:31
Observaciones: La antigtiedad de fabricacion maxima de |os equipos en comodato sera de 5 (cinco) afios.
Consulta: Solicitamos por favor ala convocante ampliar |os afios de antigiiedad de los equipos a 7 afos,
manteniendo el requerimiento de que los equipos sean del modelo mas reciente o actual, y que contendran todos
|os perfeccionamientos recientes en materia de disefio y materiales, amenos que en el contrato se disponga otra
cosa, de esta manera se garantiza que |os equi pos en comodato sean de altas prestacionesy tecnologia nueva
independientemente de su antigtiedad de fabricacion ya que la actualizacion de un mismo modelo de equipos
radican en software, hardware y sets de infusion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE AL PBC.- 15-12-2020 15:10:15
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Plan de Entrega: Consulta: Solicitamos por favor ala convocante fraccionar las entregas considerando que la 23-11-2020 07:53:47
cantidad de sets de infusién (300.000) y equipos en comodato (1.500) es altay los plazos de entrega requeridos
son cortos, esto teniendo en cuenta la alta demanda anivel mundial debido alapandemiadel COVID 19.
Sugerimos modificar a: « 20% de los sets y equipos en comodato adjudicados, alos 30 dias de lafirmadel
contrato. » 30% de los sets y equipos en comodato adjudicados alos 60 dias de lafirmadel contrato. « 50% de los
equipos en comodato adjudicados alos 90 dias de lafirmadel contrato. « 50% restante de |os sets de infusion
seglin necesidad de la DGGIES. Esta solicitud de fraccionar las entregas permitiré la participacién a un mayor
ndmero de oferentes, los cual es podrian verse imposibilitados de cumplir en latotalidad con las condiciones
actuales, no asi si se considerala posibilidad de fraccionar las entregas. Por otro lado, los plazos solicitados son
ademés considerando |os tiempos de entrega en |os distintos hospitales y los periodos de capacitacion
correspondiente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE AL PBC.- 15-12-2020 15:10:49
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: LIBRA PARAGUAY SA. - RUC: 80023379-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508011274 Pdliza ASEGURADORA DEL ESTE 18-12-2020 23-12-2020 21-06-2021
S.A. DE SEGUROS
Oferente: INFOTEC SA - RUC: 80021897-3 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
1508005340 Pdliza ASEGURADORA YACYRETA 22-12-2020 22-12-2020 09-07-2021
SA.
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Listado de Proveedor es Participantes

PARAGUAYA SAECA

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. SA.E - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 3
80001446-4
1508017594 Pdliza ASEGURADORA 22-12-2020 22-12-2020 22-06-2021

Oferente: EUROQUIMICA SA. - RUC: 80061211-6

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 4

1508004107

Péliza

ROYAL SEGUROS SA.

22-12-2020

22-12-2020

31-07-2021

Oferente: PROSALUD FARMA SA. - RUC: 80033584-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 5

1508004106

Péliza

ROYAL SEGUROS SA.

22-12-2020

22-12-2020

31-07-2021

80012330-1

Oferente: B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - RUC:

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 6

1508002780

Péliza

Seguros Generales SA. SEGESA

17-12-2020

22-12-2020

19-06-2021

Oferente: CHACO INTERNACIONAL SA - RUC: 80026564-5

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 7

1508011283 Péliza Aseguradoradel Este SA. 22-12-2020 23-12-2020 21-06-2021
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 42222001-001 Set para bomba de infusion 300000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LIBRA PARAGUAY  [FRESENIUSKABI [FRESENIUS |VOLUMATLINE |ALEMANIA - Set para bomba de infusion 79.000 23.700.000.000
SA. - 80023379-4 -INFUSION SET  |KABI AG/ CHINA -
VL ST 01 FRESENIUS POLONIA -
KABI CO URUGUAY
LTD/
CLINICO
MEDICAL
S.p. z.o.0.
INFOTEC SA - SET PRIMARIO  |ICU 140013190 - SET  |COSTA RICA Set para bomba de infusion 79.800 23.940.000.000
80021897-3 PLUM TM MEDICAL PRIMARIO PLUM
COSTA RICA |TM, FILTRO DE
LTD. 15 MICRONES EN
CAMARA DE
GOTEO, PUERTO
SECUNDARIO
CLAVE,
VICENTE SCAVONE | HOWKMED SHENZHEN |NOAPLICA CHINA 74.754 22.426.200.000
& CIA.SAE- HAWK
80001446-4 MEDICAL
INSTRUMENT
CO. LTDA.
EUROQUIMICA SA.- [ MEDCAPTAIN AMSINO NO APLICA EE.UU Set para bomba de infusién 76.000 22.800.000.000
80061211-6 INTERNATION
INC

23-12-2020

6 de 9



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

PROSALUD FARMA  [VICTUS VICTUSINC |NOAPLICA EE.UU Set para bomba de infusion 79.000 23.700.000.000
SA. - 80033584-8

B.BRAUN MEDICAL [ BBRAUN B.BRAUN N/A ALEMANIA N/A 75.200 22.560.000.000
PARAGUAY SA. - MEDICAL SAS|

80012330-1

CHACO TERUMO TERUMO N/A JAPON SET PARA BOMBA DE 73.000 21.900.000.000
|r£(|;:2%§g4cgoNAL SA CORPORATIOI INFUSION

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Set parabomba de infusion

Oferente Precio Fecha Hora Estado
EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.450.000.000 23-12-2020 08:25:02.481 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 468104d0af5065967e8397f4b19de312
| EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.460.000.000 23-12-2020 08:24:16.816 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: ff578elfd3al8aal0c68800a37318037
|INFOTEC SA - 80021897-3 21.465.000.000 23-12-2020 08:23:03.253 | Etapade Puja
Cadigo Verificador: 2a3fb1fe678ce0e6ed74053c3932676b
B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - 21.468.300.000 23-12-2020 08:25:05.771 Periodo Aleatorio
80012330-1
Cadigo Verificador: £215760d6d05298746c306dbe588c6d3
CHACO INTERNACIONAL SA - 21.469.500.000 23-12-2020 08:24:15.971 Etapa de Puja
80026564-5
Codigo Verificador: 26d56¢3fd87ba08773bc7cabib2bh73a9
B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - 21.470.000.000 23-12-2020 08:22:32.170 Etapa de Puja
80012330-1
Codigo Verificador: 80al847247e33edec5a7d2570dde0c51
PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 21.474.000.000 23-12-2020 08:24:49.409 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1eeBf759ac2e8852f 712bfa158714c06
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE - 21.476.100.000 23-12-2020 08:24:21.139 Etapa de Puja
80001446-4
Codigo Verificador: cf1bd5398787bcfe293c04014ead0e4f
LIBRA PARAGUAY SA. - 80023379-4 21.477.000.000 23-12-2020 08:24:34.652 Periodo Aleatorio
Caodigo Verificador: 9b1ec22f9fe93c1a59h11ebb2975d5dd
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE- 21.480.000.000 23-12-2020 08:23:13.945 Etapa de Puja
80001446-4
Codigo Verificador: a4aac33ab589a19996d1dc3e971f3881
EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.485.000.000 23-12-2020 08:21:55.893 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 56ea695d353df 1fc548582fa77041411
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE- 21.490.000.000 23-12-2020 08:20:59.496 Etapa de Puja
80001446-4
Codigo Verificador: €3e8d42b7b91855f864b02a1150f ad46
INFOTEC SA - 80021897-3 21.500.000.000 23-12-2020 08:19:53.984 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 70ab71a0149dd4b596052938d094a3f5
CHACO INTERNACIONAL SA - 21.500.000.000 23-12-2020 08:20:19.991 Etapa de Puja
80026564-5
Codigo Verificador: 54c4aechald5baf8497d991chelef4eed
| PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 21.500.000.000 23-12-2020 08:23:55.127 | Etapade Puja
Codigo Verificador: 60be3a90c4f 3465ced0a910d79c14e3f
| EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.600.000.000 23-12-2020 08:18:25.148 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 99f9af5b1bcl1e6175a74ee40a6e9e16
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE- 21.650.000.000 23-12-2020 08:19:50.174 Etapa de Puja
80001446-4
Codigo Verificador: ddcce086¢1a352ch03bbc813fd8dbbcd
|INFOTEC SA - 80021897-3 21.700.000.000 23-12-2020 08:15:26.337 | Etapade Puja
Codigo Verificador: ac25907723032e18fd7cddc65e094d71
| EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.800.000.000 23-12-2020 08:14:43.885 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 7079225h511bb84467911fc933286e56
B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - 21.800.000.000 23-12-2020 08:20:40.892 Etapa de Puja

80012330-1
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Codigo Verificador:

6ffe256482c8864a4ch70e18778e7f34

CHACO INTERNACIONAL SA - 21.900.000.000 23-12-2020 08:01:30.565 Propuesta
80026564-5
Cadigo Verificador: 4dd8c1b7f88d7773ae35b76792b8972a
| PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 | 21.900.000.000 23-12-2020 08:22:07.251 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 41f1f4892f2e06ce744c0d7f040celct
| PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 | 22.000.000.000 23-12-2020 08:19:51.839 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: b37ea3cef 7d8a35399dcf 76f 4dcfOadf
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE - 22.426.200.000 23-12-2020 08:01:30.582 Propuesta
80001446-4
Codigo Verificador: 7d447e599e0f 2d9fb3bc84cd796d6338
B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - 22.560.000.000 23-12-2020 08:01:30.581 Propuesta
80012330-1
Codigo Verificador: 213d444fb5bd33f0a2ef8d278cfee939
| EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 | 22.800.000.000 23-12-2020 08:01:30.584 | Propuesta
Codigo Verificador: c0ec98f 3dbbf 1ee254214331e00e560d
| PROSALUD FARMA S.A. - 80033584-8 | 23.700.000.000 23-12-2020 08:01:30.563 | Propuesta
Codigo Verificador: bbaf 3f25ac0bc268491€97400938141b
| LIBRA PARAGUAY SA. - 80023379-4 | 23.700.000.000 23-12-2020 08:01:30.575 | Propuesta
Codigo Verificador: ¢4900342143764b0a4abd55bc496889b
| INFOTEC SA - 80021897-3 | 23.940.000.000 23-12-2020 08:01:30.559 | Propuesta
Codigo Verificador: 88a9ch606ffc83b71dd8dfbeBabba010

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Set parabomba de infusion

Oferente Mejor Precio
EUROQUIMICA SA. - 80061211-6 21.450.000.000
INFOTEC SA - 80021897-3 21.465.000.000
B.BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA. - 80012330-1 21.468.300.000
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5 21.469.500.000
PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 21.474.000.000
VICENTE SCAVONE & CIA. SA.E - 80001446-4 21.476.100.000
LIBRA PARAGUAY SA. - 80023379-4 21.477.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80061211-6 - EUROQUIMICA SA.

Item

Precio Ganador

1 - Set parabombadeinfusion

21.450.000.000

Listado de Mensajes

1 - Set parabomba deinfusion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-12-2020 08:10:29.978
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 23-12-2020 08:10:51.198
Sefiores esperamos mejores ofertas. 23-12-2020 08:12:06.157
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 23-12-2020 08:13:24.099
Atencion pasamos a la etapa de puja 23-12-2020 08:14.07.257
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-12-2020 08:14:12.366
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-12-2020 08:24:25.247
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-12-2020 08:27:29.387
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-12-2020 08:27:29.435

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
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procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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